институт
развития  o разования  •Ъ 	... твв~  ... °rv

4 CesacT°'

Государственное  автономное  образовательное  учреждение
профессионального  образования  города  Севастополя

«Институт  развития  образования»
(ГАОУ  ПО  ИРО)

ПРИКАЗ

« ~~> 20'. 	 №

O создании  груiшы  экспертов
для  проведения  экспертизы  концептуальных  документов  ШНОР

C целью  реализации  плана  мероприятий  федерального  проекта  «500+» и
регионального  проекта  co  школами  c низкими  образовательными  результатами
в  городе  Севастополе  в  2022 году

приказываю:

Создать  гpуппy экспертов  для  оценки  качества  концептуaльных
документов  (федеральный  проект  500+) и  программ  развития  качества  школ  c
низкими  образовательными  результатами  (региональный  проект), в  том  числе
из  числа  представителей  профессионaльных  предметных  сообществ, в
следующем  составе:

1.1. Руководитель  группы  экспертов  — Стародубцева  И.B., заместитель
директора  по  организационно -методической  и  проектной  деятельности .

1.2. Члены  группы  экспертов :
- Пиктурнене  B.H. — руководитель  центра  информационно  — аналитического
обеспечения;
— Левина  A.A. — руководитель  центра  сопровождения  по  предметным  областям;
— Маслова  O.B. — старший  методист  центра  информационно -методического
сопровождения  по  предметным  областям;
- Горпинич  T.A. — руководитель  центра  современных  образовательных  ресурсов
и  музейной  педагогики;
— Гладких  И.Ю. — руководитель  центра  информационно  — программного
обеспечения;
— Ширина  Л.B. — заведующий  кафедрой  естественнонаучных  дисциплин,
математики  и  информатики;
— Морева  O.Л. — заведующий  кафедрой  развития  личности  ребенка;

— Русанова  E.A. — заведующий  кафедрой  гуманитарных  дисциплин;

— Рыбак  E.B. — доцент, кафедры  развития  личности  ребенка;
— Цымбалюк  E.B. — доцент  кафедры  гуманитарных  дисциплин .

2. Руководителю  группы  экспертов  Стародубцевой  И.B. обеспечить
проведение  экспертизы :
- в  срок  до  15 марта  2022 года  концептуaльных  документов  федерального
проекта  500+;
- в  срок  до  30 апреля  2022 года  программ  развития  качества  ШНОР
регионального  проекта.

3. Разместить  концептуaльные  документы  ШНОР  на  сaйте  ГАОУ  ПО  ИРО
4. Контроль  за  исполнением  приказа  оставляю  за  собой.

директор  И.А.Гетманскaя

	Page 1
	Page 2